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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI (LZK)

Katowice, 17.04.2018 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-01427/18/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego,
ktérego préobke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego
przeprowadzenie badan:

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

Kraweznik betonowy o wymiarach 100x30x15 cm,
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
Kraweznik betonowy typ drogowy 100x30x15 cm

Slgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41a, 40-024 Katowice

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u producenta:

2. Data pobrania prébki: 27.03.2018 r;

3. Data dostarczenia probki: 27.03.2018 r;

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element
identyfikujacy:

6. Termin trwatos$ci, waznos$ci lub
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania
probki:

Przedsiebiorstwo Prefabrykacji Gérniczej ,PREFROW” Sp. z 0.0.
44-200 Rybnik, ul. Wiejska 7, Zaktad Produkcyjny ,Czernica”,
44-282 Czernica, ul. Gérnicza 3

nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7781.1.2.2018.MK/3

nr protokotu przyjecia probki: LZK00-01427/18/Z00NZK

Przedsiebiorstwo Prefabrykacji Goérniczej ,PREFROW” Sp. z 0.0.
44-200 Rybnik, ul. Wiejska 7, Zaktad Produkcyjny ,Czernica”,
44-282 Czernica, ul. Gérnicza 3

Data produkgcji: 19.12.2017 r.

Wedtug opisu na etykiecie: petna eksploatacja po 28 dniach od daty
produkcji

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do laboratorium:

- dostarczona prébka owinieta byta folig rozciggliwg na palecie w celu
zabezpieczenia kostek brukowych przed uszkodzeniem w trakcie
transportu. Probke opatrzono banderolg Slgskiego Wojewddzkiego
Inspektora Nadzoru Budowlanego z napisem ,prébka wyrobu
budowlanego” oraz datg i podpisem pracownika dokonujgcego
poboru prébki (fot. 2).
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8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, 9 palet (108 szt.)
z ktérej pobrano préobke:

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetos¢) 2 szt. (fot. 1)
probki:

PROBKA WYROBU

BUDOWLANEGO

Fot. 1 Fot. 2

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne - art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
lub inne specyfikacje techniczne, ktére budowlanych (jednolity tekst Dz. U. z 2016 r. poz. 1570),
zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu probki: - Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

23 grudnia 2015r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 22015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: od 16.04.2018 r. do 17.04.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania nie dotyczy.
(jesli zostalo wykonane poza siedziba
laboratorium):

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Stan i wielko$¢ probki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1

Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
R Wartosc érednia T = 7,6 MPa PN-EN 1340:2004+AC:2007
1. | WytrzymatosC na zginanie | \y/06¢ minimalna Timn = 7,1 MPa, U = 0,1 MPa" Zatacznik F

" gdzie U — niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=2.

Informacje dotyczgce badania:

Badane krawezniki zanurzono w wodzie o temperaturze (21+1)°C na (24+1) h, a nastgpnie po wyjeciu ich z wody
osuszano powierzchniowo i obcigzano w maszynie wytrzymatosciowej. Zastosowana predkoS¢ przyrostu naprezenia
wynosita (0,06+0,01) MPa/s zgodnie z normg PN-EN 1340:2004+AC:2007, Zatgcznik F - pkt F.3.

Pojedyncze wyniki badania podano w tablicy nr 2.
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Tablica nr 2

Lp. Oznaczenie p_rébki Wytrzymato$¢ na zginanie | Niepewnosé rozszerzona?
w laboratorium T [MPa] [MPa]
1 LZK-1427/18/1 7.1 0,1
2, LZK-1427/18/2 8,1 0,1
Warto$¢ srednia 7,6

2 przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=2
Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budowlanege” nr WINB-WWB.7781.1.2.2018.MK/3

Tablica nr 3

1 2 3 4 5 6
de\ll(\:::)?jacna Kryterium zawarte
Zasadnicza Badana . : w specyfikacji technicznej
charakterystyka cecha Pl ERARG 019.}';":,)2\’3’:17? dnia PN-EN 1340:2004 Qgena
02.01.2017 r. PN-EN 1340:2004/AC:2007
<y ) W$rt=o§c'6é’:/|eggia Zaden kraweznik nie powinien mie¢
Wytrzymato$¢ | Wytrzymatosé g Klasa U > 6 MPa | wytrzymatosci na zginanie mniejszej | Zgodny*
na zginanie na zginanie | Wartos¢ minimalna niz warto$é deklarowana
Ti,min =7,1MPa

Uwagi:

*Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktérag podano w punkcie B. sprawozdania.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Osoba autoryzujaca sprawozdanie:

Tytut, Imie i Nazwisko

Podpis Podpis

dr inz. Artur Piekarczuk

Tytut, Imie i Nazwisko

Q 2
Podpis
(Podpisy przeprowadzajacych badania) (Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnoszg sie wyfgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.



